平成 23 年６月 29 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表取締役 社長  張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役執行役員（経営企画部長） 木根渕 明

 （ T E L ： 0 3 － 5 3 6 3 － 0 9 2 2 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年１月 14 日付にて公表いたしました、平成 23 年 11 月期（平成 22 年 12 月１日～平成

23 年 11 月 30 日）の第２四半期連結累計期間の業績予想につき、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想値の修正

平成 23 年 11 月期第２四半期連結累計期間（平成 22 年 12 月１日～平成 23 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )  8,000 50 0 0 0.00

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ )  7,658 △117 △51 △167 △8.77

増  減  額  (Ｂ － Ａ ) △341 △167 △51 △167 ―

増  減  率   ( ％  ) △4.3 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

（平成 22 年 11 月期第２四半期）
9,732 232 331 224 11.76

２. 修正の理由

第２四半期連結累計期間の売上高につきましては、２月までは概ね順調に推移しておりましたが、

平成 23 年３月 11 日に発生した東日本大震災の影響等により当初予想を下回る見込みであります。

 営業利益、経常利益につきましては、昨年からの希望退職等の固定費削減施策が一定の成果を挙

げておりますが、売上高の減少を補えず当初予想を下回る見込みであります。

 四半期純利益につきましては、本社移転に伴う固定資産の減損損失および資産除去債務に関する

会計基準適用に伴う影響額に加え、震災による固定資産の復旧費用等を災害による損失として特別

損失に計上したことにより当初予想を下回る見込みであります。

 通期連結業績予想につきましては、第３四半期および第４四半期に売上高および利益が集中する

傾向にあること、東日本大震災が業績に与える影響を現段階では合理的に算定することが困難であ

ることから、平成 23 年１月 14 日公表の通期連結業績予想を据え置きます。今後の業績に与える影

-1-

-2-

響が判明次第、速やかに公表いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以 上